

Szanowny Pan Andrzej Duda
Prezydent RP

Poparcie Apelu działaczy opozycji w obronie Telewizji Polskiej

Jako jeden z inicjatorów Projektu Uspołecznienia Radia i Telewizji i organizowanej przez NSZZ Solidarność Radia i Telewizji Konferencji "Uspołecznienia Radia i Telewizji - cele i drogi realizacji" w dniach 6 i 7 grudnia 1981 roku w Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich przy ul. Foksal oraz współorganizator Studia Solidarność w roku 1989 i współautor Projektu Ustawy o Radiofonii i Telewizji w roku 1989 - z satysfakcją witam i w pełni popieram Apel działaczy opozycji z czasów PRL w obronie Telewizji Polskiej i Polskiego Radia.

W załączeniu przekazuję opublikowany w Tygodniku "Solidarność" w dniu 27 listopada 1981 roku Projekt Uspołecznienia Radia i Telewizji wraz z propozycją rozpoczęcia dyskusji, która wobec ogłoszenia Stanu Wojennego w dniu 13 grudnia 1981 roku mogła być kontynuowana dopiero w roku 1989, a także – prezentowany 10 grudnia 2015 roku w SDP "Raport w sprawie represji wobec pracowników radia i telewizji po wprowadzeniu Stanu Wojennego. Należy podkreślić, że 13 grudnia 1981 r. z Komitetu d/s Radia i Telewizji została internowana - wraz ze mną -- największa liczba pracowników jednej instytucji - ponad 20 działaczy Solidarności.

Pragnę dodać, że obecnie obowiązująca Ustawa o KRRiTV była opracowywana w roku 1990 w oparciu o doświadczenia innych krajów Europy i powinna być w pełni respektowana wraz z uzupełnieniami ustawy o Radzie Mediów Narodowych.

Modele rozbicia telewizji między partie polityczne nie zdały egzaminu.

Zygmunt Gutowski

sekretarz Komisji Zakładowej i Komisji Krajowej NSZZ Solidarność Radia i Telewizji w latach 1980/81 członek Klubów Służby Niepodległości. Internowany w Białoleńcu i Jaworzu Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,

Odznaką honorową „Działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych”, Medalem „Gloria Artis”

<https://warszawa.mazowsze.pl/solidarnoscrtv> zgutowski3@gmail.com tel. 602126206



Otrzymali

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Senat Rzeczypospolitej Polskiej
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Przewodniczący Krajowej Komisji NSZZ
Solidarność
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i
Telewizji
Przewodniczący Rady Mediów Narodowych
Prezes Instytut Pamięci Narodowej
Prezes Telewizji Polskiej SA
Prezes Polskiego Radia SA
NSZZ Solidarność Telewizji
Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich
Gazeta Polska Codziennie
Przedstawiciele mediów